
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 stycznia 1992 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

USTAWA 

20 - z dnia 23 grudnia 1991 r. o zmianie ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych . 89 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

21 - z dnia 14 stycznia 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia wyższych szkół 
oficerskich . 89 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

22 - Ministra Finansów z dnia 8 stycznia 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych 
zasad i trybu wykonywania budżetu państwa . 90 

23 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 7 stycznia 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych zasad obliczania i wypłacania odsetek za opóźnienie w ustaleniu lub wypłacie 
świadczeń z ubezpieczenia społecznego . 90 

24 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 10 stycznia 1992 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie zaliczenia niektórych cieków wodnych do urządzeń melioracji wodnych podstawowych. 91 

25 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 grudnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie wykonania przepisów ustawy - Prawo przewozowe . 91 

O BWI ESZCZ EN lA: 

26 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 1992 r. o sprostowaniu błędów. 91 
27 - Ministra Finansów z dnia 9 grudnia 1991 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy z dnia 31 

stycznia 1989 r. o gospodarce finansowej przedsiębiorstw państwowych . 92 

20 

USTAWA 

z 'dnia 23 grudnia 1991 r. 

Nr6 

o zmianie ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 
samorządowych. 

Art. 1. W ustawie z dnia 10 maja 1990 r. - Przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191, Nr 
43, poz. 253 i Nr 92, poz. 541 oraz z 1991 r. Nr 34, poz. 151 ) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) wart. 8 w ust. 2 wyrazy " do dnia 31 grudnia 1991 r." 
zastępuje się wyrazami " do dnia 31 grudnia 1992 r. " ; 

21 

2) wart. 14 wyrazy "złożony do dnia 31 grudnia 1991 r." 
zastępuje się wyrazami "złożony do dnia 31 grudnia 
1992 r. " 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1992 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 stycznia 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia wyższych szkół oficerskich. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy z dn ia 31 marca 1965 r. 
o wyższym szkoln ictwie w ojskowym (Dz. U. z 1987 r. Nr 27, 
poz. 156 i z 1991 r. Nr 113, poz. 491 ) zarządza s ię , co 
następuje : 

§ 1. W § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
23 marca 1967 r. w sprawie utworzenia wyższych szkół 
oficerskich (Dz. U. Nr 15, poz. 65, z 1971 r. Nr 8, poz. 93 
i z 1990 r. Nr 37, poz. 208) wprowadza się następujące zmiany: 



Dziennik Ustaw Nr 6 - 90 

1) w pkt 4 skreśla się wyrazy "im. por. Mieczysława 
Kalinowskiego" , 

Poz. 21, 22 i 23 

3) w pkt 9 skreśla si,ę wyrazy "im. Jana Krasickiego". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
2) w pkt 6 skreśla się wyrazy "im. płk. Bolesława Kowals­

kiego pseudon im «Ryszard»", 
nia. 

Prezes Rady Ministrów: J. O/szewski 

22 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 stycznia 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i trybu wykonywania 
budżetu państwa. 

Na podstawie art. 42 ust. 2 i art. 38 ust. 3, w związku z art. 
36 ust. 8 i art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. 
- Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18, Nr 34, poz. 150, 
Nr 94, poz. 421, Nr 107, poz. 464 i Nr 110, poz. 475) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 2 sierp­
nia 1991 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu wykony­
wania budżetu państwa (Dz. U. Nr 76, poz. 333) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 9 w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3) wpływy z tytułu oprocentowania środków na ra­

chunkach bankowych, z wyłączeniem: 
a) wpływów z oprocentowania sum depozyto­

wych stanowiących własność osób fizycz­
nych, które mogą zwiększać wartość depozy­
tów, 

b) wpływów z oprocentowania środków zgroma­
dzonych na rachunkach zakładów budżeto­
wych, gospodarstw pomocniczych, środków 

specjalnych i państwowych funduszy ce­
lowych, które stanowią przychód tych jedno­
stek, 

c) wpływów z oprocentowania środków zgroma­
dzonych na rachunkach finansowania inwes­
tycji centralnych, państwowych jednostek i za­
kładów budżetowych, które powinny być wyko­
rzystane zgodnie z przeznaczeniem tych rachun ­
ków", 

2) w § 43: 
a) w ust. 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu : 

..4) gminy dokonują zwrotu dotacji celowych na 
rachunek bieżący właściwych dysponentów bu­
dżetu państwa, jeżeli zgodnie z art. 42 ust. 1 pkt 
8 prawa budżetowego występuje obowiązek 
zwrotu nie wykorzystanej dotacji celowej.", 

b) w ust. 5 skreśla się pkt 4. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1992 r. 

Minister Finansów: K. Lutkowski 

23 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 7 stycznia 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad obliczania i wypłacania odsetek za opóźnienie 
w ustaleniu lub wypłacie świadczeń z ubezpieczenia społecznego. 

Na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 25 listo­
pada 1986 r. o organizacji i finansowaniu ubezpieczeń 

społecznych (Dz. U. z 1989 r. Nr 25, poz. 137 i Nr 74, 
poz. 441, z 1990 r. Nr 36, poz. 206 oraz z 1991 r. Nr 7, poz. 
24, Nr ,104, poz. 450 i Nr 110, poz. 474) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W § 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 31 grudnia 1987 r. w sprawie szczegółowych 
zasad obliczania i wypłacania odsetek za opóźnienie w usta­
leniu lub wypłacie świadczeń z ubezpieczenia społecznego 
(Dz. U. z 1988 r. Nr 2, poz. 7) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy ,,(8%)", 

2) w zdaniu drugim wyrazy" 1 O zł" zastępuje się wyrazami 
,,100 zł" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia, z tym że: 

1) przepis § 
1992 r., 

2) przepis § 
1992 r. 

pkt 1 - z mocą od dnia 1 stycznia 

pkt 2 - z mocą od dnia 1 lutego 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej : J. Kropiwnicki 


